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Od vařečky k volantu.
Dnes budu psát o zajímavé akci postupických žen, které 

spolu s místními svazarmovci ji připravily hlavně pro ženy, 
aby předvedly, že není jejich doménou jen vařit, uklízet, ale 
že také mají i jiné zájmy. Předposlední říjnový den, kdy krás-
ně svítilo slunce účastníky přivítalo fotbalové hřiště Sokola 
Postupice a dodávalo motoristické soutěži zvláštní atmo-
sféru. Sešli se spolumajitelé vozidel všech značek a obsahů 
válců i různého stáří, aby si to rozdali nejen na silnici, ale 
také v jiných rozmanitých disciplínách. Nebyly ani technic-
ké přejímky vozů (i když se na stav soutěžních vozů dba-
lo), zato bylo provedeno neobvyklé losování: k manželkám, 
které se staly výhradními vlastníky vozidel, byli přilosováni 
muži. Tím byly vytvořeny dvojice, které pak po celý závod 
zápasily s otázkami z vyhlášky, ve střelbě ze vzduchovky, v 
házení šipek do terčů atd. Protože účastníci před soutěží 
nevěděli, co je čeká, byly mnohé dvojice doslova šokované, 

když místo odjezdu na trasu třicet kilometrů, musely první 
metry urazit s kolečkem a svou partnerku pěkně povozit 
po hřišti mezi slalomovými tyčemi. Vzápětí pak oba muse-
li přeručkovat po laně nataženém mezi tyčemi fotbalové 
branky. To pravé překvapení však osádky čekalo až po ob-
držení obálky, v níž byla hieroglyfickými značkami vyobra-
zena trasa jízdy s dalšími úkoly, jakož i obálka SOS – pro 
případ úplného zabloudění. Přesto, že všichni soutěžící svůj 
kraj dobře znají, se některým dvojicím podařilo dokonale 
zabloudit, takže přijely do cíle s pořádným zpožděním. Ale 
tady nešlo o rychlost jízdy a riskování. Naopak, každý před-
časný příjezd do cíle byl trestán trestnými body stejně jako 
příjezd opožděný.
Po protržení cílové pásky pak čekalo účastníky ještě něko-

lik náročných řidičských zkoušek. Mezi nimi přenést
pokračování na straně 15

Nástup soutěžících na fotbalovém hřišti. Od leva J. Netušilová, V Janušová, S. Vojtová, M. Novotná, ?, M. Šetková, 
J. Filandrová, Z. Straňáková, K. Mašínová, J. Daňková, A. Netušilová
zadní řada J. Novotný, J. Straňák, S. Šetek, M. Januš, P. Filandr, T. Mašín, Šindelář, L. Netušil.
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V KRÁTOSTI Z OBCE
Vážení spoluobčané,

dovoluji si Vás požádat o rozumné nakládání s pitnou vo-
dou z obecního vodovodu v Postupicích. Pokud nebudeme 
všichni „držet za jeden provaz“ a vodou šetřit, mohlo by se 
stát i naší obci, že budeme mít problém s dodávkou vody. 
A pak by tato nemilá skutečnost dolehla na většinu z nás. 
Předpokládám, že všichni, kteří potřebují dodávku většího 
množství vody, třeba na dopouštění bazénů, si ji zajišťují 
jinde, například od VHS Benešov, která vodu prodává a za-
jišťuje i dovoz.

S mnohými z Vás jsem se setkal na konci května při vy-
tyčování hranic katastrálního území Čelivo. Geodetické prá-
ce budou pokračovat v polovině července, kdy budou šet-

řeny hranice lesních pozemků. Jménem firmy AGROPLAN si 
Vás dovoluji požádat o zachování všech značek, které jsou 
na Vašich pozemcích. Ne všechny „kolíky“ jsou hraniční a 
pokud máte dotazy ohledně průběhu hranic Vašich pozem-
ků, geodeti Vám je rádi zodpoví při setkání, na které budete 
s předstihem pozváni.

Vzhledem k incidentu, který se odehrál 5.6. na náměs-
tí Jiřího Franka si dovoluji připomenout, že v obci máme 
Vyhlášku, která zakazuje na vybraných místech obce kon-
zumovat alkohol a návykové látky. Aby došlo k posílení bez-
pečnosti zvažujeme instalaci kamerového systému. Věřím, 
že podobné problémy se již nebudou opakovat.

Přeji Vám pohodové léto a krásné prožití plánované a za-
sloužené dovolené.

Jiří Sternberg

PIETNÍ SETKÁNÍ 
U DOBŘÍČKOVA
V rámci oslav Dne osvobození proběhlo 7. května pietní se-
tkání u památníku u Dobříčkova. Jeho iniciátorem byl, jako 
i v předešlých letech, pan V. Kornienko, původem Rus, ob-
chodní zástupce jedné z českých firem, který za svůj druhý 
domov považuje nedaleké Milovanice.

Mimo pana Kornienka, jeho rodiny a jeho přátel z Milova-
nic, se zúčastnili i zástupci ruské ambasády, města Benešo-
va i obce Postupice.

V projevech pronesených před památníkem zazněla nejen 
jasná data z historie o tom, že se zde setkaly při osvobo-
zování Prahy dne 9. 5. 1945 armády 1. a 2. ukrajinského 
frontu, ale i o nutnosti si tyto události neustále připomínat, 
vážit si života v míru a možností, které nám dnešní doba 
poskytuje.

Po ukončení projevů, kladení věnců a květin k památníku 
uspořádal p. V. Kornienko neformální setkání zúčastněných 
na zámku Jemniště. Zde náš kronikář p. Jiří Šesták zpří-
jemnil posezení historickými dokumenty, které se týkaly 
postupných proměn již zmiňovaného památníku nebo ma-
povaly osvobozování naší oblasti.

Jana Jíšová

U S N E S E N Í č. 2/2019
ze zasedání Zastupitelstva obce Postupice (ZO) konaného dne 25. 4. 2019 od 17,00 hod. v zasedací síni OÚ Postupice

1. ZO schvaluje rozpočtová opatření č.1/2019 vypracovaná účetní obce pí. Matouškovou (jednotlivá rozpočtová opatření 
jsou přílohou zápisu)

2. ZO souhlasí se zapojením PO ZŠ a MŠ Postupice do projektu „Podpora škol formou zjednodušeného vykazování - Šab-
lony pro MŠ a ZŠ II ve školním roce 2019/20 a 2020/21“

3. ZO schvaluje uzavření Darovací smlouvy (viz. příloha zápisu) o poskytnutí finančního daru ve výši 7 500,- Kč pro Linku 
bezpečí, z.s.
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4. ZO schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Postupice na podporu Baby Boxu 
ve výši 5.000,- Kč

5. ZO schvaluje odprodej pozemku parc. č. 968/6, zahrada v k. ú. Postupice, o výměře 70m2, pro žadatele J. a J. F., Po-
stupice, 50,- Kč/m2, náklady spojené s odprodejem hradí kupující

6. ZO schvaluje pronájem části pozemku parc. č. 1195/3, ostatní plocha, neplodná půda v k. ú. Postupice, o výměře cca 
30 m2, pro žadatelku A. P., Vlašim, za podmínek obvyklých

7. ZO neschvaluje odprodej pozemku parc. č. 1195/3 ostatní plocha, neplodná půda v k. ú. Postupice, o výměře cca 4339 
m2, pro žadatele M. K., Lhota Veselka

8. ZO schvaluje odprodej části pozemku parc. č. 1027/3 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Postupice, o výměře 
26 m2, pro žadatele J. a M. Č., Praha 2, 100,- Kč /m2+ DPH, náklady spojené s odprodejem hradí kupující

9. ZO schvaluje odprodej části pozemku parc. č. 398/6 trvalý travní porost v k. ú. Milovanice, o výměře cca 45 m2, žada-
telkám Z. R., Dobříčkov a R. P., Praha 4, 75,- Kč/m2 + DPH, náklady s odprodejem hradí kupující

10. ZO souhlasí se směnou pozemku parc. č. 471/2 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře cca 60 m2 z majetku 
obce za část pozemku parc. č. 442/1 zahrada o výměře cca 17 m2 v majetku J. T., Veleň, oba pozemky v k. ú. Jemniště, 
žadatel J. T. zaplatí rozdíl ve výměrách pozemků ve výši 100,- Kč/m2 + náklady spojené s převodem

11. ZO souhlasí se zřízením věcného břemene (vedení vodovodu a el. přípojky) na pozemku parc. č. 1528/3 a 1599/5 oba 
v k. ú. Nová Ves pro žadatele K. Š. a H. Š., Miroslav, jednorázová úhrada 200,- Kč + DPH

12. ZO schvaluje příspěvek ve výši 30.000,- Kč a uzavření Veřejnoprávní smlouvy na stavbu ČOV pro J. L., Dobříčkov

13. ZO schvaluje příspěvek ve výši 30.000,- Kč a uzavření Veřejnoprávní smlouvy na stavbu ČOV pro J. K. a F. B., Lísek

14. ZO schvaluje poskytnutí finančního příspěvku 1 000,- Kč z rozpočtu obce a uzavření Veřejnoprávní smlouvy na úhradu 
poplatku na svoz komunálního odpadu v r. 2019 pro A. V., Mokliny

15. ZO schvaluje Plánovací smlouvu mezi obcí Postupice a M. H., Lukavice a L. J., Praha 5

16. ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Postupice č. 2/2019 o stanovení podmínek pro pořádání a průběh akcí 
typu technoparty

17. ZO schvaluje Řád veřejného pohřebiště

BENKON DĚKUJE
Benkon - Benešovský klub onkologicky nemocných - je 

spolkem žen, které si prošly náročnou onkologickou léčbou 
po zhoubném onemocnění prsu. Byl založen před 21 lety 
a pomáhá svým členkám jak s fyzickými, tak psychický-
mi problémy, které léčbu, ale i další období po ukončení 
chemoterapií a ozařování, provázejí. Našimi členkami jsou 
ženy nejen z Benešova, ale i z okolí Vlašimi, Sedlčan, Vo-
tic a také z Postupic. Scházíme se pravidelně na členských 
schůzkách, chodíme na procházky, jezdíme na výlety, pořá-
dáme rekondiční pobyty. Každý snáší toto těžké onemoc-
nění jinak, někdo se uzavře do sebe a nechce o tom, co 
prožil, mluvit, ale naše zkušenost je úplně jiná. Našly jsme 
v Benkonu nové kamarádky, přátelství nám pomáhá se pře-
nést přes nepřízeň osudu, poznaly jsme, že život nekončí a 
snažíme se užívat každý den, vždy si najít něco pěkného, na 
něco se těšit. A to nám právě náš spolek bohatě poskytuje.

Pracujeme ale i na poli prevence. Pomocí přednášek, které 
provádíme, se snažíme odstraňovat tabu, která jsou s on-

kologickým onemocněním spojená, učíme ženy správnému 
samovyšetřování prsou, předáváme informace, které získá-
váme na přednáškách pořádaných Ligou proti rakovině a 
Aliancí žen s rakovinou prsu, jejichž jsme členy.

Chceme moc poděkovat Obecnímu úřadu v Postupicích za 
přízeň, kterou nám již léta věnuje. Také děkujeme paní Janě 
Jíšové za spolupráci při každoročním prodeji symbolu dne 
boje proti rakovině - kytičky měsíčku lékařského. Sbírka 
proběhla letos 15. května a letos byla věnována zhoubné-
mu onemocnění plic. Benkonu se podařilo prodat celkem 
5 500 kusů kytičkek a do sbírky, kterou pořádá Liga proti 
rakovině, jsme tak přispěli částkou 131 tisíc Kč. Výtěžek 
sbírky je věnován vždy na vědecké výzkumy v oblasti on-
kologické léčby, na pořízení nových přístrojů potřebných k 
léčbě onkologických pacientů.

Moc děkujeme za pomoc a přejeme všem hlavně zdraví.

za Benkon Helena Volfová
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JARNÍ VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
Dne 31. března 2019 se uskutečnilo jarní vítání občánků 

do svazku naší obce. Tentokrát jsme přivítali tři holčičky a 
čtyři chlapce, jmenovitě Elišku Hendrychovou z Postupic, 
Karolínu Kuthanovou ze Lhoty Veselky, Marii Řezníčkovou z 
Pozova, Tomáše Jandu a Jindřicha Zahradníčka z Postupic, 
Vidžaje Průchu ze Lhoty Veselky a Josefa Těšinu z Jemniště. 

Tento obřad nebyl premiérou jen pro malé občánky, ale i 
pro pana starostu Jiřího Sternberga, který se tohoto slav-
nostního obřadu poprvé ujal. Děkujeme mu a přejeme mno-
ho dalších úspěchů v jeho funkci a ještě mnoho přivítaných 
občánků. Slavnostní atmosféru obohatilo vystoupení dětí z 
MŠ a ZŠ Postupice. Závěrem proběhlo již tradiční focení u 
kolébky pro uchování vzpomínky na tento významný den 
zúčastněných. 

za členky SPOZ Marešová Radka

Vážení občané, naše obec vytváří od  
1.  6.  2019 na svém území podmínky 
pro rozvoj sociální péče a pro uspoko-
jování potřeb občanů obce. Tuto čin-
nost vykonává koordinátor sociální 
práce, který má k tomu vydané pově-
ření od starosty obce. Osobou koordi-
nátora je Mgr. Pavel Goby, na kterého 
se můžete obracet se svými dotazy na 
řešení vašich různých složitých či ne-
nadálých životních situací nebo situací 
vašich blízkých.Takové situace mohou 
potkat kohokoliv z nás, a proto je ko-
ordinátor připraven vám poradit a po-
moci v jejich řešení. Koordinátorovi 
můžete zavolat nebo napsat mail, do-
mluvit si schůzku buď u  sebe  doma,  
na obecním úřadě, nebo kdekoliv jin-
de, kde vám to bude vyhovovat.

Kontaktní údaje na koordinátora:

Mgr. Pavel Goby, 
kancelář Křižíkova 1424, 
256 01 Benešov, 
telefon 601376380, 
mail: pgoby@chopos.cz

KOORDINÁTOR SOCIÁLNÍ PRÁCE
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KONEC ŠKOLNÍHO ROKU 
V MATEŘSKÉ ŠKOLCE
Představte si, že jsme se včera vrátili z výletu. No ano, 

opravdu z výletu na závěr školního roku. Já vím, že pravi-
delně vzdychám nad rychlostí, jakou to uteklo, ale tento-
krát se mi to skutečně zdá neuvěřitelné.

Ale zpátky do Sázavy. Totiž, tam jsme právě byli na tom 
výletě. Probíhala tu krásná akce „Pohádkový hrad“, která 
nás všechny moc baví. Absolvovali jsme ji po několika le-
tech opakovaně. Průvodci jsou vždy v kostýmech, vodí nás 
po pohádkových stanovištích, kde musíme plnit těžké, ale 
důležité úkoly. Letos jsme se například ze všeho nejdřív mu-
seli naučit kouzlit. Opravdový rytíř nás učil bojovat, stříleli 
jsme z kuše, lovili zlatou rybu, stavěli chaloupku…no, bylo 

toho moc. Nakonec jsme ve sklepení přemohli draka a na 
opravdových ponících odcválali domů. Zkrátka, letošní vý-
let se vyloženě povedl.

Letos se vůbec povedla spousta věcí: výlet za Hurvínkem, 
krásná divadla a nedávno Dětský den u nás na zahradě. 
Maminky napekly a nakoupily spoustu dobrot, jedna z nich 
malovala dětem na obličej, kdo chtěl, mohl do skákacího 
hradu. Všem ještě jednou děkuji: kolegyním za přípravu, 
maminkám za bábovky a koláčky a ostatním za bezva ná-
ladu.

...a je to tu : moji drazí předškoláci, přeji vám hodně úspě-
chů ve škole, nové kamarády, nové zážitky a velký kopec 
legrace.

Krásné léto všem !
Kamila Marešová MŠ Postupice
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KONEC ŠKOLNÍHO ROKU 
V ZÁKLADNÍ ŠKOLE
Je červen. Děti se pomalu těší na prázdniny, učitelům běží 

hlavou, co ještě musí splnit. Postupně spolu vyjedou na 
školní výlety, uzavřou předměty různými testy, písemkami 
a zkoušeními a budou se chystat na dny volna.

I letos odvedli učitelé i převážná část žáků perfektní práci. 
Někteří naši žáci se neztratili ani při reprezentaci školy, ať 
v místním nebo celostátním měřítku. Povedlo se jim pár 
úžasných věcí: 9. třída uspořádala akci pro seniory – Jsem 
laskavec, další parta připravila pěkné vystoupení na schůzi 
seniorů, deváťáci iniciovali sbírku pro Azylový dům ve Vla-
šimi.

Proběhlo hodně akcí pro děti a rodiče – Rozsvěcení stro-
mečku, Bleší trh, Maškarní ples, Společenský ples, Pohádko-
vý les, jarmarky, volejbalový turnaj pro bývalé žáky, koncert 
kroužku fléten a vystoupení tanečního kroužku. Družinka 

se „družila“ s rodiči o Vánocích nebo při posezení ke Dni 
matek.

Žáci nezklamali ani v soutěžní reprezentaci – v krajském 
kole zdravotnické soutěže Helpík – 4. místo pro Š. Tůmovou 
a A. Červovou s postupem do celonárodního kola, účast v 
krajském kole Tanečního poháru v Mladé Boleslavi, pěkné 
výsledky jednotlivců ve sportovních soutěžích – 1. místo 
D. Svoboda v hodu míčkem na Atletické všestrannosti ve 
Vlašimi, 3. místo mezi 120 závodnicemi - N. Šimánková při 
Poháru rozhlasu ve Vlašimi, 3. místo N. Stránská v plavec-
kých závodech v Benešově, 4. místo M. Řezníček v plavec-
koběžeckých závodech v Benešově, navíc 3. místo v aran-
žerské soutěži v Benešově pro A. Malou, M. Setničkovou a 
N. Šimánkovou.

Chtěla bych touto cestou poděkovat všem zaměstnancům 
školy za odvedenou práci a popřát jim i žákům krásné letní 
dny.

Miroslava Ottlová

STŘEDOČESKÝ TANEČNÍ 
POHÁR
Dne 9. 5. 2019 jsme se zúčastnili okresního kola Středo-

českého tanečního poháru v Benešově. Soutěž se odehrála 
v sále Městského divadla Na Poště. Naši školu reprezento-
val jeden minitým 1. stupně s vystoupením Me Gusta, které 
jsme nacvičili na tanečním kroužku. V kategorii minitýmů 
2. stupně jsme přijeli soutěžit se čtyřmi tanci. Od osmi do 
devíti hodin jsme měli sál k dispozici pro roztančení. Poté 
už se začalo soutěžit. Mezi mini-týmy prvního stupně jsme 
obsadili 1. místo s tancem Me Gusta (tým ve složení A. 
Konšelová, Š. Tůmová, J. Tůmová, V. Tokárová) a získali pro 
školu krásný pohár. Za odměnu dostaly dívky dort se šle-
hačkou a boxy na svačinu. Zároveň postoupily do krajského 
kola, které se konalo v Mladé Boleslavi. Klání mini-týmů 
druhého stupně bylo značně napínavé. Do finále, mezi 7 
nejlepších se z 15 tanečních skupin probojovali sourozenci 
Tokárovi (Veronika a Radek) s tancem Say my name. Kon-
kurence však byla veliká, a tak se na medailových příčkách 
neumístili. Soutěž jsme si moc užili, protože jsme fandili 
našim týmům, ale zároveň nás bavilo sledovat vystoupení 
ostatních skupin a obdivovat jejich choreografie a taneční 

kreace. Všechny tanečnice i tanečníka bych chtěla pochvá-
lit za jejich snahu a taneční výkony a těším se na příští rok. 

Michaela Šetková

HELPÍK 2019
6. května se 3 soutěžní hlídky z 5. třídy naší školy zúčastni-

ly soutěže zdravotnických záchranářů Helpík 2019. Soutěž 
se konala jako každoročně v Praze v oboře Hvězda, což je 
krásné místo téměř na okraji Prahy, velikánská louka a za-
lesněná obora. Soutěžní hlídky procházely během soutěže 
po vyznačené trase lesem, cestou potkaly několik skupinek, 
kde byl vždy někdo zraněný, jeho kamarád většinou volal o 
pomoc. Dívky musely přiběhnout, rychle zareagovat, oše-

třit zraněného správným způsobem, zavolat záchrannou 
službu a poskytnout další nezbytnou první pomoc. Na jed-
nom stanovišti telefonovaly se skutečnou dispečerkou zá-
chranné služby Praha, byl to telefonní hovor, který přesně 
odpovídá hovoru, který by musely podstoupit, pokud by se 
dostaly do reálné nebezpečné situace.

Po soutěži bylo možné si projít různá stanoviště na louce 
u obory. Podívat se do sanitního vozu a nechat si od zá-
chranářů vysvětlit, jak vše funguje během záchranné akce, 
zkusit si masáž srdce na figuríně s asistencí skutečného zá-
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chranáře, zasoutěžit si u hlídky požární ochrany, nechat si 
nasadit pouta od policistů. Soutěž se dívkám moc povedla. 
Š. Tůmová a A. Červová se umístily na krásném

4. místě a postoupily tímto do celostátního kola, A. Konše-
lová a N. Czafíková se umístily také na výborném 7. místě, 
L. Bervidová a N. Stránská se umístily hlouběji ve startov-
ním poli, ale to vůbec nevadí. Bylo to jen díky tomu, že 
jedno stanoviště je opravdu zaskočilo a ošetřily pouze část 
zranění, protože druhé nebylo na první pohled vidět. Jinak 
jejich práce na stanovištích probíhala stejně dobře jako prá-
ce ostatních děvčat, alespoň co jsem mohla sledovat.

V pátek 24. května ráno jsme všechny holky vyrazily vstříc 
dobrodružství. Po několikahodinové cestě vlakem jsme do-
razily do Velkých Losin v Jeseníkách, kde soutěž každoroč-
ně probíhá. Ubytovaly jsme se a užívaly si pobytu na hřišti, 
kde byly pro děti připraveny různé atrakce a nácviky použí-
vání zdravotnické techniky.

Po večeři jsme se všichni Helpíci (tj. soutěžící a doprovod) 
sešli u táboráku, poslechli jsme si pravidla soutěže a pak 
jsme čekali společně na setmění. Po něm totiž začala jedna 
ze soutěží – cesta po dvojicích vzhůru tajemným tmavým 
lesem na horskou louku. Cesta byla značena pouze malý-
mi světelnými náramky. Na kopci na soutěžící čekala první 
soutěžní úloha – měli si představit, že se ocitli na zasněže-
né planině, vysoká tráva představuje hromady sněhu, a ně-
kde ve sněhu je člověk zasypaný lavinou. Toho měly za úkol 
pomocí lavinového vyhledávače najít a zachránit. Aničce s 

Lotkou se to povedlo na výbornou, zraněnému pomohly 
včas a zachránily mu tím život.

Druhý den hned po snídani začala hlavní soutěž. V zámec-
kém parku prošli soutěžící trasu s jednotlivými stanoviš-
ti, na kterých museli pohotově ošetřit nejrůznější zranění 
a zavolat záchrannou službu. Často bylo zraněných více 
najednou a děvčata se musela rozdělit a ošetřovat každá 
sama. Čekala tu na ně tato překvapení: dívka, která tonula 
v jezeře (už byla na břehu, ale v bezvědomí), autonehoda 
s několika vážně zraněnými včetně malého děcka, výbuch 
dělobuchu a následná popálenina celé dlaně, muž spad-
lý ze stromu s masivním krvácením, silná alergická reakce 
na vosí žihadla, kde musely použít i antialergickou injekci. 
Celostátní kolo zdravotnické záchranářské soutěže zkrátka 
znalosti a pohotovost dětí prověří opravdu dokonale.

Nic jim není odpuštěno, ale záchranáři jsou často laskaví, 
povzbuzují a po zákroku dětem i vysvětlí, jak vše mělo ide-
álně probíhat.

Naše dívky Lotka Tůmová a Anička Červová se umístily 
na krásném 24. místě z celého startovního pole posádek 
z České republiky. Velmi jim gratuluji k velkému úspěchu 
a přeji jim, i nám všem, aby jim ta odhodlanost a znalosti 
vydržely i po celý zbytek života. A toto přání nepatří jenom 
jim dvěma, ale i jejich spolužačkám, které vše sledovaly, dr-
žely palce a vydatně povzbuzovaly a pomáhaly. Holky, díky, 
jste super parta J

Šárka Czafíková
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VOLEJBALOVÁ SEZÓNA 
2018/19 V ZŠ
V letošním školním roce se sice nemůžeme pyšnit žádný-

mi medailovými úspěchy, ale neznamená to, že bych na své 
svěřence byla méně pyšná než v minulých letech. Po od-
chodu loňských deváťaček se nám téměř celé družstvo ob-
měnilo, nastoupili mladší a méně zkušení hráči. V průběhu 
celého roku pak zodpovědně trénovali a sbírali zkušenosti 
na 5 turnajích okresního přeboru. Po základním rozřazení 
do skupin (8 přihlášených družstev) jsme byli zařazeni do 
skupiny „B“. V této skupině jsme se udrželi po celou dobu 
soutěže a mezi soupeři (Čerčany, Říčany, Týnec) obsazovali 
2. místo. Ze všech soutěžících jsme tedy obsadili celkově 
6. místo. Oproti ostatním týmům máme jednu velikou vý-
hodu, díky níž se můžeme v příštím roce posunout blíže 
medailovým pozicím. Nemáme v týmu jediného deváťáka, 
a tak budeme růst, sílit, trénovat a to by bylo, aby lépe 
nebylo ;-)

V pátek 26. 4. jsme si spolu s dětmi užili prima den na 
Velmi smíšeném turnaji Ámosových bratrů v Benešově. Jed-
ná se o tradiční turnaj, kde spolu na hřišti v jednom druž-
stvu nastupuje učitel, učitelka (nebo jiný přítel a zástupce 
školy), 2 děvčata a 2 chlapci. „Pája“ nás opět nenechal ve 
štychu a obětoval nám den dovolené (díky moc za pomoc). 
Spolu s ním jsme se pak postavili našim dalším 7 soupe-
řům, kteří nás i v tomto ročníku převyšovali především výš-
kově. Věkovým průměrem dětí jsme ale byli na špičce my! 
Kluci ze sedmičky se prostě s deváťáky z jiných škol rovnat 
ještě nemůžou, to teprve přijde za rok, za dva, a pak se mů-
žou naši soupeři těšit na odvetu. Obsadili jsme 6. místo. Ale 
o umístění tady vlastně vůbec nešlo, strávili jsme s dětmi 
na palubovce prima den, který si za své celoroční trénování 
a hraní hlavně o sobotách a nedělích zasloužily.

Do konce roku se ještě zúčastníme „holčičího“ turnaje v 
Kácově a sezónu uzavřeme koncem června na volejbalovém 
soustředění ve Sluneční zátoce. A pak už hurá na prázdniny.

Jana Jíšová

VELIKONOČNÍ JARMARK
3. dubna uspořádal Záškolák u místní soko-

lovny další ze svých akcí – Velikonoční jarmark. 
Tento Velikonoční jarmark byl devátý v pořa-
dí a třetí, který pořádal právě Záškolák. Ve 12 
stáncích si mohli návštěvníci zakoupit různé 
velikonoční dekorace, něco dobrého na zub i 
teplou medovinu pro zahřátí. Letos nám poča-
sí moc nepřálo, což se podepsalo i na menší 
účasti návštěvníků. V dětském koutku si děti 
mohly uplést buď samy, nebo za pomoci do-
spěláků, pomlázku nebo z papíru vyrobit veli-
konoční dekorace. Odpoledne zpestřily školní 
děti svým vystoupením – flétničky písničkami 
z pohádek, děti z 5. třídy recitací jarních básni-
ček a větší děvčata moderním tancem.

Štěpánka Tůmová
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POHÁDKOVÝ LES
Sobotní termín 27. dubna vyšel na již 11. ročník Procházky 

pohádkovým lesem. Procházku opět pro děti připravil spo-
lek Záškolák a nemalé množství nadšených dobrovolníků,  
Počasí přálo, sluníčko i trochu hřálo, masky byly dokonalé, 
účastníci nadšení, medaile veselé a opečené buřty výborné,  

Gargamel nakonec žádného šmoulu zase nechytil, a tak 
nakonec i vše dobře dopadlo. Děti se dobře bavily a přesto, 
že jich přišlo letos o něco málo méně, se akce opravdu po-
vedla a už  v tuto chvíli máme v hlavě nápady na příští rok.

Štěpánka Tůmová

DĚTSKÝ DEN V NOVÉ VSI
Dne 8.6.2019 se v Nové Vsi již po 8. uskutečnil DĚTSKÝ 

DEN :O)). Počasí nám přálo, a tak jsme přivítali 231 soutě-
žících dětí.  Členové SDH + MS NOVÁ VES si pro děti připra-
vili 10 soutěžních úkolů . Děti si  vyzkoušely dojení krávy, 
střelbu ze vzduchovky, hašení domečku a mnoho dalších 
dovedností. Když splnily všechny úkoly, čekaly na ně v cíli 
hezké odměny. Po ukončení  dětského dne následovalo přá-
telské posezení s hudbou, kde si soutěže užívaly nejen děti, 
ale i dospělí. Velké poděkování patří sponzorům a všem, co 
se na přípravě akce podíleli.

Přejeme Vám krásné léto a už teď přemýšlíme ,co připravit 
na další ročník.                                                                                                                                          

                              Organizátoři akce

HOUBAŘSKÉ OKÉNKO
Konečně pořádně zapršelo a hned začaly růst! Rád bych 

vás seznámil s některými méně známými, ale neméně krás-
nými a chutnými druhy hub. Déšť už bohužel většinou 
nezastihl smrže a kačenky, těch letos vyrostlo velmi málo, 
a co vyrostlo, mnohdy zaschlo. Jsou to ovšem houby mi-
mořádně chutné, které jsou díky zvláštnímu vzhledu neza-
měnitelné. Po deštích se houby doslova vyrojily. Závojenky 
podtrnky a závojenky načervenalé najdete v zahradách pod 
jabloněmi, švestkami a dalšími růžokvětými, typické jsou 
právě místem a časem růstu. Jsou to většinou drobnější 
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houby lahodné nasládlé chuti. Mají různě šedé klobouky, 
narůžovělé lupeny. Dále se ve velkém urodily čirůvky má-
jovky. Ty je možné najít v parcích, zahradách na okrajích 
luk. Jsou to krásné pevné houby bílé až žlutavé barvy s 
typickou okurkovou či moučnatou vůní. Všechny tyto jarní 
houby mají všestranné kuchyňské využití, vyhlášenou chu-
ťovkou je smetanová omáčka z májovek, mohu ji vřele do-
poručit. V okolí Postupic lze nyní najít i různé druhy pečá-
rek (žampiónů), čirůvky dvoubarvé i fialové, ucha jidášova, 
opeňky měnlivé, špičky travní, penízovky. Jsou hlášeny prv-
ní nálezy hřibů kovářů. Samozřejmě rostou i houby nejedlé, 
například žlutá třepenitka svazčitá, různé druhy hnojníků 
Ale i to jsou krásné a zajímavé houby. Často jde i o hou-
by nějakým způsobem léčivé. Brzo již vyrazí dubové hřiby, 
různé druhy výtečných holubinek, masáci… Pokud byste si 
některými houbami nevěděli rady, rád pomohu s určením. 
A závěrem vám chci doporučit zapečené těstoviny s jarními 

houbami zasmaženými na cibulce, třeba i se slaninou. Přeji 
vám dobrou chuť a zajímavé úlovky!

Radek Kozel

BĚH KOLEM PAPERÁKU 
Tak uběhly měsíce, týdny, dny a přišel znovu začátek červ-

na, konkrétně neděle 2. 6. 2019. Den, kdy se opět běžel Běh 
kolem Paperáku, již 36.ročník. První přípravy na běh v pod-
statě začaly již v lednu 2019 na výroční schůzi TJ Sokol Po-
stupice z.s., kde byla přednesena zpráva z 35.ročníku běhu 
a navrženy určité změny, např. přidat další trať pro náruživé 
běžce, která by měřila cca 7 km. Očekával jsem nějakou 
diskuzi ohledně navržených změn, ale diskuze vyšla do 
ztracena, bez valného výsledku. Změny se tedy v letošním 
ročníku běhu nekonaly. Doufám, že přijdou v dalším roce. S 
přáteli, kteří mi pomáhají uspořádat běh, jsme určili termín 
běhu 2. 6. 2019. Termín se pomalu blížil, a tak jsme začali 
shánět sponzory. Dalším úkolem bylo zajistit propagaci. Vy-
tisknout plakáty a rozvést je, vyvěsit poutače a aktualizovat 
termíny na internetu. Bylo několik schůzí ohledně příprav, 
aby se předešlo chybám, které nás trápily loňský rok. Den 
před závodem bylo vše připraveno.

V neděli 2. 6. 2019 v 8:00 začala registrace prvních závod-
níků. Počasí přálo a běžci se dostavovali v hojném počtu. 
V 9:00 bylo přivítání běžců a v 9:10 již vybíhali nejmladší 
účastníci na trať a po nich následovali další kategorie. Po 
odběhnutí kategorií, které měly trasy na hřišti, následovali 
běžci, kteří již měli trasy mimo areál hřiště. Po skončení 
běhů bylo vyhlášení. Ti nejlepší dostali drobné ceny od na-

šich sponzorů, které předala místostarostka obce Postupi-
ce Jana Jíšová a předseda TJ Sokol Postupice z.s. Jaroslav 
Zvíhal. Doufám, že nejlepší cenou pro všechny byla radost 
z pohybu a ze setkání s přáteli. 36. ročníku Běhu kolem 
Paperáku se účastnilo 69 dětí a mládeže a 30 dospělých, tj. 
celkem 99 účastníků, což je nárůst o jednu třetinu oproti 
loňskému ročníku. Laťka je nasazena vysoko a doufám, že 
příští rok překonáme hranici 100 běžců.

Výsledky najdete na Facebooku „běhkolempaperáku“.
Chtěl bych poděkovat sponzorům a to obci Postupice, fir-
mě Tůma trans, Raiffeisenbank (Jiří Reissig), Alpla Petrovi-
ce, Wrigley-Mars Poříčí n/S, Čez, MasterCard (Jan Zahrad-
níček), Canon (Jiří Malý), odborovému svazu ECHO (Petr 
Bervida), Kemper (Jana Tomisová), S.T.O.fasádní barvy (Mi-
chal Půta), ČD travel servis(Blanka Jíšová) a firmě Rade-
ton. Závod nám fotografoval pan Maršíček a musím také 
vyzdvihnout perfektně připravené hřiště od Ladislava Pěk-
ného. Bez dobrovolníků, kteří obětují svůj volný čas by to 
nešlo. (Hanka Bervidová, Martina Tůmová, Štěpánka Tůmo-
vá, Anička Půtová, Blanka Jíšová, Radka Marešová, Iva Pau-
leová, Jana Tomisová, Jana Jíšová, Petra Tůmová, Ladislav 
Pěkný, Jiří Malý, Josef Tůma, Michal Marčan, Martin Tomis, 
Lukáš Tůma, Josef Řezníček st., Petr Bervida, Petr Buršík).

Doufám, že o našem závodě řeknete svým známým, aby 
účast v dalším ročníku byla co nejvyšší.

Za pořadatele Bervida Petr

Foto Jiří Maršíček

Foto Jiří Maršíček



Postupický zpravodaj   ČERVEN  2019

   11

HASIČI JEMNIŠTĚ
Koncem dubna jsme se jako každý rok sešli v Jemništi a 

pálili jsme čarodějnice. Sešlo se nás tam kolem šedesáti lidí 
a letos opět zahrála kapela Hasičára.

V dubnu a v květnu jsme s mladými hasiči trénovali všech-
ny disciplíny na okresní kolo hry Plamen, které se konalo 
první květnovou sobotu (4.5.2019) v Čechticích v areálu 
základní školy. Letos jsme jeli na soutěž s jedním starším 
družstvem s ambicemi poprat se o první místo se Střezimí-
ří, účastníkem republikového mistrovství v soutěži mladých 
hasičů. Během dne při disciplínách naši mladí hasiči makali 
a předvedli nádherný výkon ve štafetě 4x60m. V ostatních 
disciplínách jsme ztráceli na Střezimíř opravdu málo. Cel-
kově z toho bylo nakonec moc krásné druhé místo v kon-
kurenci dvaceti jedna starších družstev. Děkuji mladým ha-
sičům za moc pěkné výsledky a snahy při trénincích, i když 
někdy jsem musel zvýšit hlas, pokárat. Nakonec z toho je 
nejlepší umístění staršího družstva mladých hasičů.

V sobotu 25.5. byla v Teplýšovicích na fotbalovém hřišti 
okrsková soutěž, dnes nazývaná jako základní kolo v požár-
ním sportu dospělých. V letošním roce jsme postavili dvě 
družstva žen (jedno družstvo složené z loňských vítězek 
a druhé družstvo žen bylo složeno z šesti patnáctiletých 
holek doplněné o dvě zkušené hasičky Moniku Zachovou 
na spoji savic a Janou Fürbacherovou, velitelkou pořadové 
přípravy), jedno družstvo mužů a jedno družstvo starších 
mužů. Do vloženého závodu mladých hasičů jsme postavi-
li dvě družstva mladých hasičů. Soutěž se nám vydařila v 
podstatě ve všech kategoriích skoro na absolutní jedničku 
(pouze mladší muži „nebodovali“). Ženy, ty lehce starší, vy-
hrály a ty naše „mladice“ byly na pěkném třetím místě. V 
jednotlivcích v běhu na 100 m s překážkami naše ženy na-
prosto dominovaly. Holky braly všechna umístění na bedně. 
Závod vyhrála Míša Fürbacherová a po třech letech sesadila 
Zdenku Suchou, která byla druhá a na třetím místě byla 
Hana Nožková (ve stovkách naše mladice předčily o něco 
starší holky, loňské vítězky). V jednotlivcích jsme měly osm 
holek v první desítce a ještě se to nepovedlo vloni druhé 
Tereze Vaňkátové a neběžela Eliška Benáková, která patří 
k našim třem nejrychlejším holkám. Muži měli dost velkou 
smůlu. Celkově skončili na pátém místě. K druhému mís-
tu jim chybělo buď 0,09 s v útoku nebo 0,5 s v součtu 
třech časů v jednotlivcích. Adamovi Fürbacherovi perfektně 
rozběhnutý běh vzal první místo hodně nepovedený rozdě-
lovač. Ve starších mužích jsme brali celkově druhé místo. 

V jednotlivcích byl na prvním místě Lukáš Tůma a druhý 
byl Jirka Fürbacher. Ve vloženém závodu mladých hasičů z 
osmi družstev jsme obsadili třetí a páté místo.

V sobotu 8.6.2019 
jsme s ženským 
družstvem (bylo 
tam pět patnácti-
letých) jely do Vla-
šimi, kde se na at-
letickém stadionu 
Na Lukách konalo 
okresní kolo v po-
žárním sportu. A 
ani tady se holky 
neztratily a v ko-
nečném hodnocení 
braly moc pěkné 
třetí místo a chybě-
lo opravdu málo na 
druhé místo Kondrace. SUPER VÝSLEDEK. První byly hasič-
ky ze Střezimíře. Holky celý den makaly, soutěž je fyzicky i 
psychicky náročná a jedinou kaňkou je zranění Terezy Vaň-
kátové při tréninku stovek, které snad nebude mít žádné 
následky.

Výsledky z Čechtic, Teplýšovic a Vlašimi jsou naprosto per-
fektní a je vidět, že se nám daří a doufám, že tomu bude i 
nadále. Jsem moc rád, že nám vyšel přechod mladých hasi-
čů do dospělé kategorie (v dospělé kategorii mohou závodit 
dovršením patnáctého věku).

Moc děkuji všem závodníkům, kteří se zúčastnili závodů a 
předváděli moc pěkné výkony, ale děkuji i těm, kteří nám na 
soutěžích pomáhali a ukázali, že se nám v Jemništi opravdu 
daří. SUPER A PŘÁNÍ AŤ TO VYDRŽÍ CO NEJDÉLE.

Miroslav Fürbacher, velitel SDH Jemniště

Teplýšovice 25.5.2019

Vlašim 8.6.2019

Čechtice 4.5.2019
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MIROSLAV
Také v malých osadách naší obce se dodržují tradice. V 

Miroslavi 30.dubna , jako každý rok, místní postavili májku, 
ženy se postaraly o ozdobení vršku a muži společnými si-
lami májku vztyčili. Poté všichni společně zasedli k ohni, 
opekli si špekáčky a připili si na jarní setkání.

Za Miroslav s pozdravem Jana Baková Vrňáková

HASIČI POSTUPICE
V letošním roce jsme se rozhodli, že budeme vidět i jindy, 

než když hoří. Vše začalo únorovými vepřovými hody a v 
měsíci dubnu to pokračovalo nejprve úklidem obce a poté 
30. dubna stavěním máje.

Na úklid jsme se v hojném počtu sešli u hasičské klubovny 
v sobotu 27. 4., rozdali si pracovní nářadí a úseky, které 
bylo potřeba po zimě uklidit a vyčistit. Uklidili jsme vše 
kolem hlavního tahu v obci od hřiště až po sokolovnu. My-
slím, že za námi odvedená práce byla vidět. Nejen, že se 
udělalo hodně práce, ale užili jsme si i hodně legrace.

V podvečer dne „pálení čarodějnic“ jsme se po dlouhých 
letech rozhodli obnovit v Postupicích tradici stavění máje. 
U hasičského hřiště jsme připravili místo, obstarali strom, 
který se musel dopravit z lesa a odkůrovat, věnec s mašle-
mi, ozdobili jsme břízku a s pomocí techniky se mohlo za-
čít stavět. Potěšilo nás, že se pak v 17,00 hod. sešlo nejen 
hodně hasičů, ale i místních občanů, kteří si tuto událost 
natáčeli a fotili. Ti, co chtěli, poseděli s námi ještě večer u 
ohně, kdo chtěl, mohl si dát pivo, opéct buřty, sedělo se a 
vyprávělo. A protože májka se má ten den do rána hlídat, 
našli se tací, kteří vydrželi až do rána. O to víc nás mrzí, že 
se pak našel ten (ti), co si různé krajové tradice vykládají 
po svém a v noci z 1. na 2. května májku podrazil. Nejen, 
že to v tu chvíli bylo pro nás zbytečně vynaložené úsilí, 

ale už jsme si totiž plánovali, jak ji poslední květnový den 
slavnostně pokácíme, s hudbou, a hlavně budeme opět mít 
důvod se sejít.

Tímto děkuji všem hasičům a hasičkám, kteří se na těchto 
akcích podíleli. Velké díky patří i občanům za jejich účast. 
Doufáme, že za rok tyto akce opět zopakujeme.

Za SDH Postupice Jana Bucková

Foto Jiří Maršíček
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VOLEJBALOVÝ ODDÍL 
TJ SOKOL POSTUPICE 
sezóna 2018/2019

V minulém roce oddíl opět trochu pozměnil složení, vy-
padly nám celkem 3 nahrávačky, i když jedna z nich, pokud 
jí to účast v lize dovolí, s námi hraje a hlavně trénuje dál. 
Přibyly nám dvě nahrávačky nové, jedna z nich zkušenější, 
druhá méně, mužská část oddílu je ale stabilní a stále se 
zlepšuje, takže tým se po mnoha diskusích nakonec rozhodl 
přihlásit znovu do okresní soutěže i pro ročník 2018/2019.

V létě se moc netrénovalo, ale přihlásili jsme se do letních 
turnajů. V srpnu to byly Popovice, kde jsme skončili na 5. 
místě, v září Čerčanská šavle, kde jsme vybojovali 4. místo.

Okresní volejbalová soutěž
OVS 2017/2018 mixy (smíšená družstva s minimem 2 žen 

ze 6ti hráčů) se opět hrála jen v jedné skupině, protože 2 
týmy ze soutěže vypadly a rozdělení do dvou skupin už tedy 
nebylo možné.
Výsledná tabulka OVS mix 2017-2018:
1. Nespeky
2. Týnec
3. Benešov
4. Zbořený Kostelec
5. Postupice
6. Čerčany

Nový ročník OVS 2018/2019 začal v říjnu 1. kolem v Čer-
čanech.

Po prvním nepovedeném kole jsme ve druhém kole vybo-
jovali 4 body, třetí kolo jsme nehráli ( v každém kole jedno 
družstvo „pauzíruje“), v únoru a v březnu jsme byli celkem 
úspěšní s jedním vyhraným zápasem a dvěma vyhranými 
sety. Poslední kolo jsme pořádali my u nás v tělocvičně ZŠ 
Postupice 27.4., kde jsme uhráli 6 bodů.

Výsledky průběžně vyvěšujeme na stránky obce Postupice, 
záložka TJ Sokol Postupice, oddíl Volejbal.

Výsledná tabulka OVS mix 2018/2019 :

Sportovní ples
Tradice pořádání sportovního plesu pokračovala i letos, 
podle našich propočtů už 11. Sportovní ples se konal v so-
botu 23. února 2019 opět v sále restaurace U Sokola.

Iva Pauleová
Vedoucí volejbalového oddílu TJ Sokol Postupice

VOLEJBALOVÝ TURNAJ BÝVALÝCH ŽÁKŮ
Letošní ročník Volejbalového turnaje bývalých 

žáků byl sice poznamenán menší účastí (volby, 
hasičská soutěž, pracovní povinnosti), ale o to 
více si to na dvoukolovém turnaji mohli užít ti, 
co dorazili. Všichni se v tomto ročníku dostali 
„na bednu“. Bronz získali Sígři, stříbrnou příčku 
obsadili Dobří a na stupínek nejvyšší vystoupali 
členové Kelly Family. Na turnaji jsme v letošním 
roce byli sledováni nejen dronem a odrostlej-
šími fanoušky, ale i malými, potencionálními, 
volejbalisty. Poděkování patří pomocnicím v 
občerstvovací stanici i všem zúčastněným za 
super prožitou volejbalovou sobotu.

Jana Jíšová
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Máme skvělé herce
Jsem opravdu velice pyšná na všechny děti, které hrají di-

vadlo. Jejich výkony jsou úžasné a neztratili jsme se s nimi 
ani na krajské divadelní přehlídce.

Juniorské divadlo nastudovalo velice známé Beckettovo 
absurdní drama Čekání na Godota. Zpočátku bylo těž-
ké tento kus hercům představit tak, aby jej přijali za 
svůj. Ale později své role pochopili a po počáteční ne-
jistotě hráli skvěle. Porota oceňovala jejich „obrovské 
zapálení pro věc, které do představení vnáší energii“. 
Květnové představení ve Vlašimi v KD Blaník bylo ještě 
o stupeň lepší. Náročné publikum „náctiletých“ (8.,9. 
třída ZŠ Sídliště a Gymnázium Vlašim) herecký výkon 
ocenilo dlouhým potleskem.

S mladšími dětmi jsme na základě dramatických etud, 
které jsou součástí zkoušek, sestavili krátké předsta-
vení „Ukliď si ten pokoj“. Premiéru děti měly rovněž 
na krajské přehlídce „Dětská scéna“, kde byly popr-
vé. Všechny se během dne zapojily do uměleckých 
workshopů a viděly představení ostatních soborů, což 
bylo velice inspirativní. Druhé představení jsme hráli 
pro ZŠ Postupice. A dali jsme jej se vší parádou – takže 

jsme do dramatických etud zapojili celou školu včetně uči-
telského doprovodu. Nebylo lehké zvládnout téměř 90 dětí, 
ale myslím, že nakonec byla myšlenka pochopena a všichni 
si hereckou hodinku užili.

Na krajské přehlídky jezdí většinou specializované soubo-
ry dramatických škol. Zkoušení a hraní se věnují po celý 
školní rok a mají výborné zázemí. My jsme tam vždy trochu 
jako „zjevení“. Ale stále zastávám názor, že když se něco 
dělá, má se to dělat pořádně a nesmíme si dávat malé cíle. 
Všechny kritické připomínky poroty vnímáme pozitivně, 
protože nás posunují dále. I když každý, kdo se se mnou 
účastní rozborů po představení, je v šoku, co všechno je 
možné kritizovat. Časté dotazy rodičů: „tak co, vyhráli 
jste?“ jsou naprosto bezpředmětné. Protože přehlídka není 
o „výhře“, ta je vždy jen o inspiraci a o hraní samotném. 
Myslím, že mladí herci naprosto přesně chápou, proč na ně 
jezdíme. Vždycky si to užijí a těší se.

A co je nového v divadle „dospělých“? Letos bychom chtěli 
trochu zvolnit, a proto zopakujeme hru Limonádový Joe z 
roku 2010. Takže můžete posoudit náš herecký posun - tak 
trochu tuším, že předvedeme pěkný kvapík. Hrát nám k 
tomu bude výběr Lahvátoru.

Za Ochotnický divadelní spolek Blanka Jíšová

DIVADLO POSTUPICE

SENIOŘI KE KAFÍČKU
V měsíci dubnu letošního roku se sešli senioři v Restaura-

ci U Sokola. Program a vystoupení zajištovaly děti z místní 
základní školy pod vedením Mgr. Mirky Ottlové a místní 
kapela.
Dohodli jsme se, že uděláme brigádu a uklidíme některé 

části naší obce. 9. května jsme uspořádali výlet do Českých 
Budějovic na výstavu Hobby. Byla zde velká možnost za-
koupení kytiček a sadby pro ty, kteří rádi zvelebují svoje 
zahrádky. Koho bolely nožky, tak si mohl posedět v pivo-
varské zahradě a poslouchat vystoupení dechových kapel. 
Trochu starostí nám udělalo ranní počasí, ale nakonec se 
vyčasilo a všichni si tento výlet užívali po svém.
Užívejte letních měsíců, a abyste se měli na co těšit, tak 

již dnes máme zajištěný autobus na 18. 9. 2019. Pojedeme 
na zámek Červená Lhota a navštívíme i Jindřichův Hradec.

Za seniory Milena a Vašek 

Foto Jiří Maršíček
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pokračování ze strany 1
hrnec plný vody z místa na místo bez zastavení vozidla a 
nevyšplouchnout jeho obsah, nebo zacouvat do garáže, při-
čemž se měřil každý centimetr od zdi. Úskalím mohla být 
jízda mezi slalomovými kolíky se zavázanýma očima. Nako-
nec všichni soutěžící trasu i záludnou soutěž absolvovali v 
pohodě, bez jediného škrábance na vyleštěných karoseriích 
a také bez hádek mezi partnery. Kdo ví, jak by to dopadlo, 
kdyby soutěžily manželské páry. Kdo vyhrál? A je to vůbec 
důležité? Vždyť šlo o akci, při níž se nerozdávaly ani vav-
řínové věnce, ani ceny z broušeného skla. Odměnou byl 
dobrý pocit, že za volantem, ale i v dalších soutěžních dis-
ciplinách, se ženy vyrovnaly mužům. A tak jen symbolická 
cena – vařečka s červenou, zelenou a žlutou mašlí. Ta velká 
vařečka pro ženy, a ta normální kuchyňská pro muže. Za 
zdařilou akci je třeba pochválit především obětavé organi-
zátory: manžele Netušilovy, Marii Jíšovou, Věru Kuncovou, 
Vítěslava Kotka, Miroslava Januše a další, kteří společnou 
akci místní organizace Čs. svazu žen a základní organizace 
Svazarmu v Postupicích připravili. A že se všem líbilo, o tom 
svědčí i společenské posezení, a také zde zaznělo jedno-
značně: Příště na Vařečku jedem zase.

Jiří Šesták

U stolečku pořadatelů Od vařečky k volantu :
J. Netušilová, H. Fryšová, její dcera, V. Kuncová, V. Kotek

Přijměte pozvání na akci, kterou po-
řádáme v sobotu 21.září v 19h v sále 
Sokolovny Postupice. Přijďte na diva-
dlo, na koncert nebo na obojí!

Divadelní hra Sudí vypráví zejména o 
fotbale, ale nejen o něm. S humorem 
a nadsázkou popisuje mezinárodní 
fotbalový rozhodčí v podání Ladisla-
va Hampla svůj život, který je spojený 
s nejsledovanější hrou na světě. Sudí 
Vás provede svým životem, ale i různý-
mi situacemi na hřišti i ve fotbalovém 
zákulisí. Můžete se těšit na fotbalové 
„hlášky“ nebo zajímavá videa rozlič-
ných fotbalových situací. Představení 
trvá 90min.

Po divadle bude následovat koncert 
skupiny DAFNE , která zahraje svoji 
autorskou blues-rockovou tvorbu.

Vstupenky je možno zakoupit v hos-
podě u paní Šestákové. Cena vstupen-
ky je 250,-Kč za obě vystoupení.

Za divadlo Verze, jehož jsem hercem a 
rovněž za kapelu Dafne, ve které mám 
čest hrát, Vás srdečně zvu! 

Igor Chmela

DIVADLO VERZE A SKUPINA DAFNE 
V POSTUPICKÉM SÁLE SOKOLOVNY
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Milovanice - pohlednice hostince okolo roku  1925, kterou vydal majitel hostince a obchodu Josef Harvan.

Foto archív Jiří Šesták

Pohled z roku 2019

Foto Jiří Maršíček


